
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 06/05/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

06/05/2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Robbe De Wilde schepen verontschuldigd voor 22 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 29 april 2019 

De administratie stelt voor het verslag van 29 april 2019 goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Adviesraden: agenda 

2. AV jeugdraad 15 mei 2019 

De agenda voor de algemene vergadering van de Jeugdraad op 15 mei, 19.00 uur in het 

Gemeentehuis.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Adviesraden: verslag 

3. Woonplus: verslag stuurgroep van 23 april 2019 

De administratie stelt voor om het verslag van de stuurgroep Woonplus van 23 april 2019 

goed te keuren. 

Het college neemt hiervan kennis.  

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 06/05/2019 2 

 

Intercommunales 

4. Intergemeentelijke onroerend erfgoeddienst Schelde-Durme: goedkeuring 

statutenwijziging en goedkeuring toetreding Wichelen tot projectvereniging 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de vergadering. 

Het college keurt dit goed.  

5. Rivierpark Scheldevallei: aanstelling nieuwe gemeentelijke 

vertegenwoordiging voor de stuurgroep en de begeleidingsgroep 

De administratie stelt voor om een gemeentelijke vertegenwoordiger en plaatsvervanger 

aan te stellen in de stuurgroep Rivierpark Scheldevallei en een afgevaardigde in de 

begeleidingsgroep. 

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt dit goed, en beslist dat dit agendapunt op de 

volgende gemeenteraad kan beslist worden. In de tussentijd zal Tijl De Bock als ambtelijk 

afgevaardigde de begeleidingsgroep opvolgen en zal schepen Dietbrand Van Durme 

fungeren als afgevaardigde voor de stuurgroep met schepen Van Heddeghem als 

plaatsvervanger. 

Intercommunales 

6. IMEWO: algemene vergadering tevens jaarvergadering 24 juni 2019 om 

11.00 u 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de vergadering. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Bevolking 

7. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

8. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

9. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 06/05/2019 3 

 

Burgerlijke stand 

10. Huwelijken 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de komende huwelijken.  

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt dit goed. Schepen Lieve De Gelder zal de 

huwelijken van 17/05/2019 voltrekken, de burgemeester dat van 25/05/2019. 

Cultuur 

11. Viering Vlaamse feestdag 

De administratie stelt voor de viering van de Vlaamse feestdag nieuw leven in te blazen en 

zo een breder publiek zullen bereiken. 

Het college keurt dit goed. Het CBS beslist om de viering toch te laten doorgaan op zowel 

7 als 11 juli 2019, zoals de voorbije jaren. 

Financiën 

Financiën 

12. Gemeentelijke dotatie 2019 politiezone Wetteren-Laarne-Wichelen  

De administratie stelt voor om de gemeentelijke dotatie 2019 aan de politiezone Wetteren-

Wichelen-Laarne goed te keuren. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Bestelbonnen 

13. Bestelbonnen 

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

14. Aanwijzingsbesluit  

De administratie stelt voor om een personeelslid aan te stellen als bevoegd personeelslid 

voor vaststellingen leegstand en onderzoeken betreffende woonkwaliteit. 

Het college keurt dit goed.  

Leegstaande woningen en gebouwen 

15. Schorsing 

De administratie stelt voor een schorsing toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 06/05/2019 4 

 

16. Geen vrijstelling of schorsing 

De administratie stelt voor om geen schorsing meer toe te kennen.  

Het college keurt dit goed.  

17. Geen vrijstelling of schorsing 

De administratie stelt voor om geen schorsing toe te kennen. 

Het college keurt dit goed.  

18. Geen vrijstelling of schorsing 

De administratie stelt voor om geen schorsing toe te kennen. 

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

Algemeen 

19. Bodemsaneringswerken Woonwagenterrein Zuiderdijk 

De administratie stelt voor om OVAM als saneringswillige te laten overgaan tot de 

uitvoering, prefinanciering en gedeeltelijke financiering van de noodzakelijke 

saneringsmaatregelen op de voormalige gassite in de plaats van en op kosten van de 

saneringsplichtige gemeente Wetteren. 

Het college keurt dit goed.  

Sluikstort 

20. Molenstraat thv Nova naast openbare vuilbak 

De administratie stelt voor om 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed. 

Omgevingsvergunning 

Aktename 

21. O/2019/127-OMV_2019052817 - IIOH - melding bronbemaling - Loweestraat 

82 

De administratie stelt voor om akte te nemen van de melding. 

Het college neemt hiervan akte.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 06/05/2019 5 

 

Vergunning 

22. O/2019/57-OMV_2019016924 - Slopen woning en verbouwen bestaand 

magazijn met bureel en duplex appartement - Keiberg 21 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

23. O/2019/69-OMV_2019022117 - verbouwen eengezinswoning - 

Serskampsteenweg 108 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

24. O/V.886/3-OMV_2018146299 - bijstelling verkaveling voor loten 9-13 en de 

wegenis - Eeminckwegel 9-15 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden en 

het bezwaarschrift te verwerpen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

25. O/2018/274-OMV_2018118826 - bouwen van 4 woningen en 

meergezinswoning (8) na slopen bestaande bebouwing - Oosterzelesteenweg 

75 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

26. O/2019/52-OMV_2019017706 - bouwen eengezinswoning na slopen 

bestaande - Molenstraat 70 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

27. O/2019/13-OMV_2019004249 - aanvraag oprit, parkeerplaatsen, carport, 

overwelven baangracht (verwijderen bestaande oprit en overkapping gracht) - 

Wetterensteenweg 120 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 06/05/2019 6 

 

Allerlei 

28. O/2019/38-OMV_2018147196 - Korte Massemsesteenweg 46- bouwen van 

een appartementsgebouw (24 woonentiteiten) - wijzigingsverzoek 

De administratie stelt voor om het wijzigingsverzoek te aanvaarden. 

Het college keurt dit goed.  

Mobiliteit 
29. Stationsparking kant Spoorweglaan 

De administratie stelt voor om het advies van de mobiliteitsraad te volgen: 

 Behoud blauwe zone max. 4 uur in de Spoorweglaan en Statiekouterwegel en de 

mogelijkheid bekijken om in deze zone een lager abonnementstarief in te voeren. 

 Plaatsen van een ruime fietsenstalling op 6 parkeerplaatsen in de Spoorweglaan naast 

de spoorlijn (zie foto in bijlage). Deze fietsenstalling kan voorzien worden door het 

plaatsen van fietsaanleunbeugels op deze parkeerplaatsen, al dan niet gecombineerd 

met een verkeersbord.  

Het college keurt dit goed.  

30. Vervoerregioraad Aalst: vraag adviserend lidmaatschap en aanduiden 

vertegenwoordiger en ambtelijke vertegenwoordiger van de gemeente 

Aan het college wordt voorgesteld om de schepen van mobiliteit en de 

mobiliteitsambtenaar aan te duiden als adviserend vertegenwoordiger van de gemeente in 

de vervoerregioraad van de vervoerregio Aalst. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 1 Cooppallaan: aanbrengen tijdelijke 

voetgangersoversteekplaats naar aanleiding van werken Fluvius 

De administratie stelt voor om een tijdelijke voetgangersoversteekplaats te voorzien in de 

Cooppallaan, tussen huisnummer 64 en 51, en dit gedurende de volledige duur van de 

werken van Fluvius. Deze tijdelijke oversteekplaats wordt aangebracht in gele kleur en 

wordt uitgevoerd door de aannemer van Fluvius. 

Het college keurt dit goed.  

Onderwijs 

Kleuteronderwijs 

31. Tijdelijke aanstelling instaplestijden ingevolge stijging leerlingenaantal 

De administratie stelt voor de tijdelijke aanstelling instaplestijden ingevolge stijging 

leerlingenaantal goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 06/05/2019 7 

 

Openbare werken 

Varia 

33. Voorstel heraanleg toegangsweg volksopbeuring 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met het verharden van de toegangsweg maar 

niet in te stemmen met de herinrichting - uitbreiding van de parkeergelegenheid. 

Het college keurt dit goed. Het CBS beslist om de anderhalve strook voetpad in grijze 

betonstraatstenen aan te leggen, met een gootje erlangs voor een betere waterafvoer. 

Gebouwen 

34. Van Hauwermeirsmolen: verzoek tot financiële steun 

Advies administratie: deze uitgave is niet voorzien in het budget en kan enkel mogelijk 

worden gemaakt door in exploitatie budget te voorzien via budgetwijziging (niet mogelijk 

via investeringen, omdat de gemeente het onroerend goed niet in bezit heeft). 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

35. Beoordelen geldigheid kandidaturen tijdelijk administratief medewerker 

(C1-C3) voor dienst communicatie 

De administratie stelt voor om de geldigheid van de kandidaturen voor de 

selectieprocedure van administratief medewerker (C1-C3) te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

36. Voorstellen nieuw personeelslid 

Voorstellen nieuw personeelslid 

Het college keurt dit goed.  

37. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

38. Stakingsaanzegging ACOD op 7 mei 2019 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van de stakingsaanzegging door ACOD. 

Het college neemt hiervan kennis.  

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 06/05/2019 8 

 

Toerisme 

39. Natuurpunt Scheldeland - huur fietsen 

Natuurpunt Scheldeland vraagt aan gemeente Wetteren om gratis fietsen ter beschikking 

te stellen voor hun volgende activiteit. 

Het college keurt dit goed.  

40. Planten bloementapijt Rechtvaardige Rechters 

De planten die gebruikt werden voor het bloementapijt op de Markt in 2017 hebben een 

nieuwe bestemming nodig zodoende de planten niet sterven. 

Voorstel is om deze planten te gebruiken om de stadstuin wat te verfraaien. De stadstuin is 

toegankelijk voor alle inwoners en kan best wel wat (nieuw/extra) groen gebruiken. 

Het college keurt dit goed. Akkoord voor plaatsing in de stadstuin. 

Varia 

41. Verkiezingen: catering 

De administratie stelt voor dit goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  


